
 1 

 

Usnesení schůze rady obce Lužice č. 90 ze dne 19. 2. 2018 
 

Přítomni: 

Členové rady: Ing. Jaroslav Kreml, Mgr. Jana Ambrožová, Ing. Jakub Buchta, Dis., Marie Gutová, Mgr. Jana 

Líčeníková 

Tajemník:  Mgr. Ing. František Červinek  

 

Usnesení č. 90/1 – 90/33 

 

USNESENÍ č. 90/1 a):  RO schválila Řád veřejného pohřebiště Obce Lužice s účinností od 1. 5. 2018.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

USNESENÍ č. 90/1 b):  RO schválila vzorovou Smlouvu o nájmu hrobového místa.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

  

USNESENÍ č. 90/2 a):  RO jmenuje komisi pro konkurzní řízení na obsazení funkce ředitele/ředitelky Základní 

školy a Mateřské školy Jaroslava Dobrovolského, Lužice, okres Hodonín, příspěvkové 

organizace, IČ: 750 23 369, se sídlem Lužice, Velkomoravská 220/264, PSČ 696 18 ve 

složení: 

Předseda: 

- zástupce určený zřizovatelem školy: Ing. Jaroslav Kreml, starosta obce Lužice 

členové komise: 

- zástupce určený zřizovatelem školy: Mgr. Jana Ambrožová, místostarostka obce 

Lužice 

- zástupce České školní inspekce: PhDr. Šárka Mikesková, školní inspektorka ČŠI, 

pracoviště Jihomoravský inspektorát 

- zástupce určený ředitelem krajského úřadu: Mgr. Hana Poslíková, referentka oddělení 

vzdělávání odboru školství KÚ JMK 

- odborník v oblasti státní správy ve školství: Mgr. Zbyněk Mašek, ředitel Základní 

školy a Mateřské školy Svatobořice-Mistřín, okres Hodonín, příspěvková organizace   

- zástupce školské rady: Daniel Dorica, člen školské rady Základní školy a Mateřské 

školy Jaroslava Dobrovolského, Lužice, okres Hodonín, příspěvkové organizace   

- zástupce pedagogických pracovníků školy: Mgr. Tatiana Hromková, pedagogický 

pracovník Základní školy a Mateřské školy Jaroslava Dobrovolského, Lužice, okres 

Hodonín, příspěvkové organizace  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

USNESENÍ č. 90/2 b):  RO souhlasí s přizváním k účasti dvou odborníků s hlasem poradním při jednání 

konkurzní komise na obsazení funkce ředitele/ředitelky Základní školy a Mateřské školy 

Jaroslava Dobrovolského, Lužice, okres Hodonín, příspěvkové organizace, IČ: 750 23 

369, se sídlem Lužice, Velkomoravská 220/264, PSČ 696 18 ve složení: 

1. Odborník s hlasem poradním: xxxxx xxxxx 

2. Odborník s hlasem poradním: PaeDr. Zuzana Vaňková, školní psycholožka Základní 

školy a Mateřské školy Jaroslava Dobrovolského, Lužice, okres Hodonín, příspěvkové 

organizace 

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 



 2 

 

USNESENÍ č. 90/3: RO schválila Dodatek č. 1 ke Smlouvě o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti uložení 

inženýrských sítí ze dne 8. 8. 2017 mezi budoucí povinnou ze služebnosti Obcí Lužice a 

budoucí oprávněnou ze služebnosti xxxxx xxxxx k pozemkům parc. č. xxxxx xxxxx, vše 

k. ú. Lužice u Hodonín, pro stavbu RD na pozemcích xxxxx xxxxx, vše k. ú. Lužice u 

Hodonína.   

   

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 90/4: RO jako zřizovatel Základní školy a Mateřská školy Jaroslava Dobrovolského, Lužice, 

okres Hodonín, příspěvkové organizace, IČ: 75023369, se sídlem Lužice, Velkomoravská 

220/264, PSČ 69618, vyjadřuje svůj souhlas s obsahem dokumentu Místní akční plán na 

území ORP Hodonín a bere jej na vědomí. Dále souhlasí s podepsáním tohoto dokumentu 

statutárním orgánem obce Lužice.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 90/5: RO schválila Dodatek č. 4 k Mandátní smlouvě mezi mandantem Obcí Lužice a 

mandantářem Mgr. Luďkem Machů, Zahrádkářská 153, Lužice, IČ: 64476341.   

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 90/6: RO schválila Darovací smlouvu mezi poskytovatelem Obcí Lužice a příjemcem 

Sjednocenou organizací nevidomých a slabozrakých ČR, z. s., Komenského 617, Kyjov, 

IČ: 65399447, ve výši 3.000 Kč.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 90/7: RO schválila Smlouvu o právu provést stavbu mezi vlastníkem pozemku Obcí Lužice a 

stavebníkem xxxxx xxxxx k pozemku parc. č. xxxxx xxxxx, k. ú. Lužice u Hodonína, pro 

stavbu kanalizační přípojky a její součásti – napojení svodu z uliční části střechy a 

osazení revizní šachty.  

  

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 90/8: RO schválila Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytování odborných knihovnických služeb 

mezi příjemcem Obcí Lužice a poskytovatelem Městem Hodonín, Masarykovo náměstí 1, 

Hodonín, IČ: 00284891, k zajištění nákupu, zpracování a distribucí knihovních fondů ve 

výši 20.000 Kč.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.   

 

 



 3 

USNESENÍ č. 90/9: RO schválila zakoupení nového čerpadla Hidrostal se šroubovým odstředivým kolem se 

zvýšenou odolností proti ucpávání za cenu 86.515 Kč od společnosti Hidrostal Bohemica 

s. r. o., Pražská 462, Lety u Dobřichovic, do kanalizačního řádu obce.  

  

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 90/10: RO vzala na vědomí Informace k riziku navýšení nákladů za odpadové hospodářství 

obcí/měst od České asociace odpadového hospodářství, Pod pekárnami 157/3, Praha 9. 

  

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 90/11:  RO vzala na vědomí dopis JUDr. Romana Heinze, Ph. D., ředitele KÚ JMK, Žerotínovo 

nám. 3, Brno, ze dne 8. 2. 2018, č. j.: JMK 19945/2018, k působnosti obce v cenové 

agendě.   

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 90/12: RO vzala na vědomí Petici pro spravedlivé odměny členů voleních komisí od Patrika 

Karandy, Tábor, k doplacení odměn členů okrskových volebních komisí.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 90/13: RO neschválila zakoupení programu Monitor obecní samosprávy + GDPR za cenu 

14.000 Kč a roční aktivaci 4.000 Kč od společnosti ATLAS software a. s., Holandská 1, 

Brno, IČ: 25898795.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 90/14: RO schválila nabídku od společnosti Lanius s. r. o., Jiráskova 1775, Tábor, IČ: 25150707, 

na SW update verze knihovního systému Clavius za cenu ročního předplatného, včetně 

DPH ve výši 5.033,60 Kč.   

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 90/15: RO vzala na vědomí dopis od Ing. Jitky Galové z Krajského pozemkového úřadu pro 

JMK, pobočky Břeclav, Náměstí T. G. Masaryka 2957/9a, Břeclav, ve věci odklizení 

stavební sutě a drátěného plotu z pozemku parc. č. 2679, k. ú. Lužice u Hodonína.   

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 



 4 

USNESENÍ č. 90/16: RO vzala na vědomí nabídku od Výzkumného ústavu meliorací a ochrany půdy, v.v.i., 

Lidická 25/27, Brno, na zpracování odtokových poměrů v k. ú. Lužice u Hodonína, a 

pověřila starostu k jednání v této věci s vedoucím Ing. Radimem Osičkou, pobočky 

Hodonín, Státního pozemkového úřadu.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

USNESENÍ č. 90/17: RO schválila náklady spojené s opravou vodo-topo rozvodů elektroinstalací v domě č. p. 

516 (restaurace Lužák). 

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

USNESENÍ č. 90/18: RO schválila, aby na slavnostním setkání učitelů ORP Hodonín 28. 3. 2018 byla za 

dlouholetou práci ve školství a podporu folklorních tradic oceněna vedoucí učitelka MŠ 

Iva Rezková.    

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

USNESENÍ č. 90/19: RO schválila zhotovení stožáru pro smuteční prapor v Lužicích za cenu 59.400 Kč od 

xxxxx xxxxx.      

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

USNESENÍ č. 90/20: RO neschválila odkoupení automobilu Opel-Pickup od xxxxx xxxxx  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

USNESENÍ č. 90/21: RO neschválila prodloužení prezentace Lužic v aplikaci „Na kole i pěšky“ za cenu 8.000 

Kč/rok.   

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

USNESENÍ č. 90/22: RO schválila Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Lužice na činnost nadace Víly 

pro děti, nadačního fondu, Velkomoravská 345/347, Lužice, IČ: 04784880, ve výši 5.000 

Kč.   

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

 



 5 

USNESENÍ č. 90/23: RO vzala na vědomí organizační zajištění sportovní akce „Lužická laťka“ pořádané dne 

27. 3. 2018.   

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

USNESENÍ č. 90/24: RO pověřila starostu k dojednání reklamace ventilů u radiátoru v Základní škole a 

Mateřské škole Jaroslava Dobrovolského, Lužice, s dodavatelem.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

USNESENÍ č. 90/25: RO schválila podání žádostí o dotaci na: 

- Lužice, Sokolovna – výměna oken a dveří, žádost JMK 

- Lužice, udržování čistoty cyklistických komunikací 2018, žádost JMK 

- Lužice, venkovní čítárna, žádost JMK 

- Lužice, startovací kroje (2x ženské), žádost JMK 

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

USNESENÍ č. 90/26: RO schválila rozvoz a umístění kontejnerů na bioodpad v obci v posledním týdnu březnu 

2018.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

USNESENÍ č. 90/27: RO schválila úpravu okolí pomníku před základní školou firmou Larix s. r. o., Lužice, za 

asistence společnosti Lutes s. r. o.   

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

USNESENÍ č. 90/28: RO schválila Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Lužice ve výši 10.000 Kč na 

činnost Na kole dětem – nadační fond Josefa Zimovčáka, Milohošť, Na Hrázi 244, Veselí 

nad Moravou, IČ: 29235715.   

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

USNESENÍ č. 90/29: RO nemá námitek k projektové dokumentaci stavby „Lužice, Jarní, příp. KNN, 

Lamáčková“.   

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

 

 



 6 

 

USNESENÍ č. 90/30: RO nemá námitek k realizaci stavby dle PD „změna stavby před dokončením RD 

s garáží“ investora xxxxx xxxxx. 

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

USNESENÍ č. 90/31: RO požaduje od žadatelky na kanalizační přípojku z pozemků parc. č. xxxxx xxxxx, vše 

k. ú. Lužice u Hodonína, do kanalizačního řádu obce Lužice v ulici Dlážděná, pro RD č. 

p. xxxxx xxxxx doložení projektové dokumentace, ve které bude uveden průměr 

kanalizační přípojky a podélný profil.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

USNESENÍ č. 90/32: RO nemá námitek k dodatečnému povolení nástavby RD č. p. xxxxx xxxxx na pozemcích 

parc. č. xxxxx xxxxx, vše k. ú. Lužice u Hodonína.   

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

USNESENÍ č. 90/33: RO schválila záměr pronájmu pozemků parc. č. 2866 a 2867, ostatní plochy, o výměře 42 

a 541 m2, k. ú. Lužice u Hodonína, předem určenému nájemci Lázně Hodonín, s. r. o., 

Měšťanská 3559/140, 695 01 Hodonín, IČ: 06458467, na dobu neurčitou, počínaje dnem 

1. 4. 2018.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

V Lužicích 19. 2. 2018 

 

Zapsal Mgr. Ing. František Červinek  

 

 

 

 

 

 

  ……..…………………     ……………………… 

   Ing. Jaroslav Kreml        Mgr. Jana Ambrožová 

                 starosta                               místostarostka 
 


